
 
КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
23 ноября 2020 г.                                                                                                                    № 23/62 

 

г. Красноуфимск 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

областного конкурса «Мы выбираем будущее»  

 

          Заслушав информацию председателя Красноуфимской городской 

территориальной избирательной комиссии О.В. Комаровой об итогах 

проведения муниципального этапа областного конкурса среди учащихся 

общеобразовательных организаций городского округа Красноуфимск, в 

соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 09.09.2020 № 28/186 «Об областном конкурсе «Мы выбираем 

будущее», решением Красноуфимской городской территориальной 

избирательной комиссии от 16.09.2020 № 21/59 «О проведении 

муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее», 

Красноуфимская городская территориальная избирательная комиссия                            

р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения 

муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее». 

2. Определить победителями и призерами муниципального этапа 

конкурса: 

2.1. 1 группа – учащиеся 4-6 классов общеобразовательных организаций: 

- 1-е место – Шамсутдинов Виль, 6 класс МАОУ СШ № 1, эссе «Должны ли 

дети иметь право политического голоса?», руководитель Шамсутдинова Ф.Ф.; 



- 2-е место – Шавкунова Алиса, 4 класс МАУО СШ 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов, сочинение «Я выбираю будущее!», 

руководитель Пантелеева О.А.; 

- 3-е место – Голдырева Елизавета, 4 класс МАУО СШ 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов, сочинение «Мои права», руководитель 

Пантелеева О.А.; 

- 3-е место – Даниева Полина, 4 класс МАОУ ПОШ, сочинение «Будущее 

глазами ребенка», руководитель Баталова Е.А. 

2.2. 2 группа – учащиеся 7-9 классов общеобразовательных организаций: 

- 1-е место – Суханов Никита, Гребнев Алексей, 9 класс МАОУ СШ № 9, 

реферат-исследование «Средства и методы привлечения молодежи к участию в 

выборах», руководитель Иванова О.Л.; 

- 2-е место – Ахмедова Ксения, 9 класс МАОУ СШ № 1, реферат 

«Многодневное голосование: за и против», руководитель Шамсутдинова Ф.Ф.; 

- 2-е место – Томилова Кристина, Шаяхметова Алина, 7 класс МАОУ СШ № 1, 

реферат «Роль молодежи в общественно-политической жизни Красноуфимска», 

руководитель Филимонова О.А. 

2.3. 3 группа – учащиеся 10-11 классов общеобразовательных 

организаций: 

- 1-е место – Игнатова Александра, 10 класс МАОУ СШ № 1, 

исследовательский проект «Женщина в политике», руководитель 

Шамсутдинова Ф.Ф. 

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа областного 

конкурса дипломами, а их руководителей - благодарственными письмами. 

4. Направить работы победителей, занявших 1 место, для участия в 

межтерриториальном этапе конкурса «Мы выбираем будущее» не позднее                

25 ноября 2020 года. 

5. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

средствам массовой информации, разместить на сайте Красноуфимской 

городской территориальной избирательной комиссии. 



 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Комарову О.В. 

 

Председатель  

Красноуфимской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

О.В. Комарова 

   

Секретарь  

Красноуфимской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

Е.А. Константинова 

 

 


